
Smlouva o výpůjčce 
č. 048/2021/OEK

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl.
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva") mezi smluvními stranami:

Město Břeclav
se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
IČO: 00283061

zastoupené starostou Bc. Svatoplukem Pěčkem 
(dále jen „půjčitel")

a

Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem: Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 
IČO: 48452734,

zastoupená: PhDr. Davidem Malinkovičem, ředitelem 
(dále jen „vypůjčitel")

(půjčitel a vypůjčitel dále jednotlivě také jako „smluvní strana" nebo společně jako
„smluvní strany")

I.

Prohlášení smluvních stran

1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s předmětem smlouvy a udělit vypůjčiteli 
oprávnění k výkonu předmět smlouvy užívat v souladu s podmínkami této smlouvy.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavírají tuto smlouvu, aby upravily vzájemná 
práva a povinnosti k předmětu této smlouvy s přihlédnutím k ochraně práv poskytované 
právními předpisy.

II.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku - zabezpečení 
a vybavení kuchyně Domova seniorů Břeclav v celkové pořizovací ceně: 
8.378.652,98 Kč. Majetek je podrobně vyspecifikovaný v příloze, která je nedílnou 
součástí této smlouvy.

2. Půjčitel přenechává touto smlouvou do užívání movitý majetek specifikovaný v čl. II 
odst. 1 této smlouvy.

3. Vypůjčitel movitý majetek do své výpůjčky přijímá a zavazuje se jej užívat pouze 
pro svou potřebu.

III.
Podmínky výpůjčky

1. Vypůjčitel tímto prohlašuje, že movitý majetek uvedený a popsaný v čl. II odst. 1 této 
smlouvy, je v naprosto funkčním a provozuschopném stavu bez zjištěných viditelných 
vad.

2. Vypůjčitel je povinen vypůjčený majetek chránit před poškozením, ztrátou a zničením,



3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele, pokud tato 
smlouva nestanoví jinak, zcizit, postoupit nebo jinak přenechat či umožnit užití, či jinak 
dočasně ani trvale poskytnout majetek jiné fyzické nebo právnické osobě.

4. Vypůjčitel po dobu této smlouvy nese veškeré náklady na provoz a opravy majetku, 
jakož i škody vzniklé provozováním tohoto majetku nebo v přímé souvislosti s ním.

5. Vypůjčitel je povinen sledovat a dodržovat lhůty revizních a jiných kontrol, v případě, 
že jsou zákonem stanoveny.

IV.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouvy se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.
2. Smlouvu lez ukončit dohodou obou smluvních stran.
3. Půjčitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud vypůjčitel užívá vypůjčený majetek 

v rozporu s touto smlouvou. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto 
odstoupení vypůjčiteli. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo nabyvateli 
doručený třetím dnem od jeho odeslání půjčitelem doporučenou poštou na adresu 
vypůjčitele.

4. Dnem následujícím od odstoupení od smlouvy je vypůjčitel povinen přestat užívat 
vypůjčený majetek. Vypůjčitel je dále nejpozději do tří dnů povinen jej vrátit půjčiteli 
v původním stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení odpovídajícímu době 
a způsobu užití majetku. Toto ustanovení se použije i v případě skončení výpůjčky 
podle čl. IV odst. 2.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každé má planost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí této smlouvy.

3. Jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti 
či nevykonatelnosti některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují 
pro případ neplatnosti či neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy, nahradit 
takové ustanovené ustanovením platným, které bude co nejvíce odpovídat smyslu 
a účelu ustanovení původního.

4. Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 
že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly 
se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění Smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv zajistí 

zasláním správci registru smluv půjčitel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 

zveřejněním této Smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh 

a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu Zákona o registru 
smluv.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic

2



7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Podrobný soupis majetku předávaného
příspěvkové organizaci do výpůjčky.

Břeclav 11.02.2021

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Bc. Svatopluk Pěček
starosta

PhDr. David Malinkovič
ředitel

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů

Uzavřem Smlouvy o výpůjčce č. 048/2021/OEK schválila Rada města Břeclavi v souladu
s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
na své 54. schůzi konané dne 10.02.2021, usnesením č. R/54/21/11.

Břeclav 11.02.2021

Bc. Svatopluk Pěček
starosta

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic

3



Licence: SOOR GORDIC software- MAJ Strana: 1

'Si
Výpis místního seznamu evidovaného majetku 
IČO: 00283061 - Město Břeclav

nám. T. G. Masaryka 3, 69081, Břeclav 

NS: 00283061 - NKS - Město Břeclav

Datum:

Čas:

02.02.2021

12:17:36

Budova:

Místnost:

Inventární číslo

227 Domov seniorů Segment:

Neurčeno

Materiálové číslo Technický název SuAu evi Množství

Segment budovy Domov důchodců

Účetní cena Výrobní číslo

S00RH000DSDA 26.70.13 kamerový systém na přístavbč Domova seniorů Břeclav 0220050 1,000 109 451,81
S00RH000DSHQ 27.51.28 sporák plynový 6 hořákový s el. troubou(400V/67000W,l,2x0,9x0,9 0220050 

ml
1,000 118 401,98

SOORHOOODSIL 27.51.28 fritéza el. (400V/31000W,0>8xO,9xO,9 m) 0220050 1,000 92 030,94

S00RH000DSJG 27.52.12 plynová pánev nerez (30000w,l,2x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 164 118,17
S00RH000DSKB 27.52.12 plynová pánev nerez (30000W,l,2x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 164 118,17

S00RH000DSL6 27.52.12 plynová pánev nerez (30000W,l,2xO,9xO,9 m) 0220050 1,000 164 118,17

S00RH000DSMI 27.52.12 plynová pánev 66 1 (22000W,0,8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 97 709,37

S00RH000DSNW 27.52.12 plynová pánev 66 1 (22000W,0,8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 97 709,37

SOORHOOODSOR 27.51.24 kráječ chleba HLM - 15mm (230V/250W, 0,6x0,6x0,63 m) 0220050 1,000 74 262,46

SOORHOOODSPM 27.51.24 nářezový stroj automat pr. kotouče 350mm (230V/400W, 
0,64x0,82x0,73 m)

0220050 1,000 112 130,77

SOORHOOODSQH 27.51.24 kráječ chleba HLM - 15 mm (230V/250W, 0,6x0,6x0,63 m) 0220050 1,000 61 247,22

SOORHOOODSRC 27.51.24 univerzální kuchyňský robot jako RE- 22 (400V/2800W, 
0,57x1,07x1,14 m)

0220050 1,000 223 905,59

S00RH000DSS7 27.51.24 dělička na těsto HLM, počet porcí 36 (230V/180W, 0,41x0,51x1,31 
m)

0220050 1,000 79 662,03

S00RH000DST2 27.51.24 hnětač těsta dížer 1201 (400V/2800W, 0,57x1,07x1,14 m) 0220050 1,000 202 899,58

SOORHOOODSUX 27.51.24 univerzální kuchyňský robot RE-22 (400V/200W, 0,57x1,07x1,14 
m)

kráječ knedll 15 mm (230V/250W, 0,6x0,6x0,63 m)

0220050 1,000 223 905,59

SOORHOOODSVS 27.51.24 0220050 1,000 61 247,22

SOORHOOODSWN 27.51.24 dělička na maso HLM (230V/1800W, 0,41x0,5 Ixl,31 m) 0220050 1,000 79 662,03

SOORHOOODSXI 27.51.24 univerzální kuchyňský robot jako RE-22 (400V/2800W, 
0,57x1,07x1,14 m)

0220050 1,000 223 905,59

SOORHOOODSYD 27.51.24 tenderizér KT/PK, 1200 plátků/hod (400V/370W, 0,4x0,42x0,385 
m)

kutr na maso - nerez (400V/3000W,037x0,615x0,68 m)

0220050 1,000 94 434,34

S00RH000DSZ8 27.51.24 0220050 1,000 162 427,47

SOORHOOODTOW 27.51.24 blixer jako 20 Robot Coupe (400V/4400W,038x0,63x0,078 m) 0220050 1,000 204 822,00

S00RH000DT1R 28.21.12 kotel plyn 150 1 (22500W-0,8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 142 735,57

Identifikace sestavy: OOOOALFOONGJ Zpracováno systémem GINISw GORDIG& spol. s r.o. Verze: 201311061000



Licence: SOOR GORDIC software - MAJ Strana:

Výpis místního seznamu evidovaného majetku 
IČO: 00283061 - Město Břeclav

nám. T. G. Masaryka 3, 69081, Břeclav 

NS: 00283061 - NKS - Město Břeclav

Datum: 02.02.2021

Čas: 12:17:36

S00RH000DT2M 28.21.12 kotel plyn 150 1 (22500W-0; 8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 142 735,57
S00RH000DT3H 28.21.12 kotel plyn 150 1 (22500W-0,8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 119 414,76
S00RH000DT4C 28.21.12 kotel plyn 150 1 (22500W-0,8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 119 414,76
S00RH000DT57 28.21.12 kotel plyn 100 1 (22500W-0,8x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 115 959,82
S00RH000DT62 28.21.12 kotel plyn 270 1 (44000W-I,4x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 356 077,85
S00RH000DT7X 28.21.12 kotel plyn 270 1 (44000W-I,4x0,9x0,9 m) 0220050 1,000 356 077,85
S00RH000DT8S 28.21.13 konvektomat el. 20 GN (400V/37000W, 0,879x0,791x1,782 m) 0220050 1,000 404 702,37
SOORHOOODT9N 28.21.13 konvektomat el. 20 GN (400V/37000W, 0,879x0,791x1,782 m) 0220050 1,000 404 702,37

S00RH000DTA1 28.21.13 konvektomat el. 20 GN (400V/35000W, 0,948x0,871x1,824 m) 0220050 1,000 404 702,37
S00RH000DTBD 28.21.13 konvektomat el. 20 GN (400V/35000W, 0,948x0,871x1,824 m) 0220050 1,000 404 702,37

S00RH000DTC8 28.22.17 automatický vstupní stůl jako CTAVMR, D=l,4 m 0220050 1,000 45 384,13

S00RH000DTD3 28.22.17 výstupní stůl válečkový, nerez (1,645x0,63x0,875 m) 0220050 1,000 49 416,04

S00RH000DTFT 28.22.17 výdejní pás vč. nerezového dopravníku (230V/1000W,3,0x0,4m) 0220050 1,000 75 412,46

SOORI-IOOODTIE 28.29.50 myčka tunelová CT 160 AB (230V/200W) 0,25x0,45x0,44 m 0220050 1,000 408 984,41

S00RH000DTJ9 28.29.50 myčka S 300 ABT (400V/15500W) 1,47x0,85x1,93 m 0220050 1,000 338 725,44

SOORHOOODTK4 28.29.50 myčka tunelová CT - 120 (230V/200W) 0220050 1,000 343 236,98

S00RH000DTLZ 28.29.50 myčka S 300 ABT - 400V/15500W 0220050 1,000 338 803,17

SOORHOOODTMU 28.30.81 škrabka brambor nerez (výkon 300 kg/hod
400V/750W,0,75x0,95x0,8 m)

0220050 1,000 40 549,69

S00RH000DTNP 28.30.81 krouhač zeleniny (výkon 40 kg/hod 400V/1100W,0,88x1,0x0,78 m) 0220050 1,000 217 570,72

SOORHOOODTOK 28.30.81 škrabka brambor nerez (400V/l 100W,0,88x1,0x0,78 m) 0220050 1,000 54 505,16

SOORHOOODTQA 28.25.13 chladící box, teplota+10 až 5 st.C, profilované sendvičové plechy z 
pozinkovaného plechu - šíře 800 mm, 230 V/l, IkW

0220050 1,000 153 763,68

S00RH000DTR5 28.25.13 chladící box, teplota+10 až 5 st.C, profilované sendvičové plechy z 
pozinkovaného plechu

0220050 1,000 121 891,21

SOORHOOODTSO 28.25.13 chladící box, teplota+10 až 5 st.C, profilované sendvičové plechy z 
pozinkovaného plechu

0220050 1,000 166 978,11

SOORHOOODTTV 28.25.13 chladící box, teplota+10 až 5 st.C, profilované sendvičové plechy z 
pozinkovaného plechu

0220050 1,000 166 978,11

SOORHOOONXIO 28.22.17 výdejní pás vč. nerez, dopravníku (230V/1100W, 20,5 m) 0220050 1,000 73 058,14

Identifikace sestavy: 000QALF00NG1 Zpracováno systémem GIN1S® GORDIC*) spol. s r.o. Verze: 201311061000



Licence: SOOR GORDIC software -MAJ Slrana: 3

M
Výpis místního seznamu evidovaného majetku

IČO: 00283061 - Město Břeclav

nám. T. G. Masaryka 3, 69081, Břeclav 

NS: 00283061 - NKS - Město Břeclav

Datum: 02.02.2021

Čas: 12:17:36

Celkem za místnost: 47,000 8 378 652,98

Převzal:.................. Datum:.................. Podpis:..................

Identifikace sestavy: OOOOALFOONGJ Zpracováno systémem GINlSw GORDIC® spol. s r.o. Verze: 201311061000


